

Regierungsratsbeschluss

vom 9. Mai 2022

Nr. 2022/756

Eishockey Club Olten AG EHCO, 4600 Olten: Beitrag aus dem Swisslos-Sportfonds an die Saison 2020/2021

1. Erwägungen

Die Eishockey Club Olten AG EHCO ersucht um einen Beitrag aus dem Swisslos-Sportfonds an die Saison 2020/2021.

2. Beschluss

2.1 Der Eishockey Club Olten AG EHCO sind gemäss der Verordnung über die Swisslos-Fonds (SLFV) des Kantons Solothurn folgende Beiträge zugesprochen:

Eishockey

Beiträge an Aktiv- und Juniorenmannschaften 2020/2021 (§ 14 SLFV)

1 Aktivmannschaft à Fr. 800.00	Fr.	800.00
1 Juniorenmannschaft à Fr. 600.00	Fr.	600.00

Beiträge an Material und Geräte 2020/2021 (§ 14 SLFV)

20% von Fr. 133'047.05, im Maximum Fr. 10'000.00

Beiträge an Miete Infrastruktur 2020/2021 (§ 16 SLFV)

20% von Fr. 134'832.30, im Maximum Fr. 20'000.00 Fr. 31'400.00

2.2 Es ist in den Werbeunterlagen und allgemein in geeigneter Form publik zu machen, dass es sich um ein Engagement des Swisslos-Sportfonds des Kantons Solothurn handelt.

2.3 Die Abteilung Swisslos-Fonds ist ermächtigt, den Beitrag zulasten des Kontos Swisslos-Sportfonds (Auftrag 83596) anzuweisen.



Verteiler

Abteilung Swisslos-Fonds (3) cle/009973 Kant. Sportfachstelle Eishockeyclub Olten AG EHCO, Patrick Reber, Hauptgasse 11, 4600 Olten